

物資だより

NO.335
平成30年7月26日

◎新規取扱物資のご案内！！

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	備考
339401	国産きな粉	1kg袋	円	大豆	風味、色、香り共に製菓用として最適です。揚げパン・マカロニきな粉などにご使用ください。
234201	国産お米あられ	300g袋	円	なし	サクサクした食感のお米あられです。サラダ・パン・スイーツなどのトッピング、揚げ物の衣など幅広くご利用いただけます。
134501	冷凍コメカブちゃん	500g袋	円	なし	三陸産の新鮮なメカブを荒切りにした歯ごたえの良い商品です。袋のまま流水解凍して、サラダ・味噌汁・麺類などにご使用ください。

◎規格変更等のお知らせ

商品コード	商品名	規格	売渡価格	備考
230802	うめちり	280g袋	円	1,935円/350g袋から変更
237404	青のり	2.2g袋	円	168円/3.5g袋から変更
237501	福神漬(国産)	500g袋	円	原材料・製造工場変更
133501	冷凍ピュアパンプキン	1kg×10袋	円	冷凍純パンプキンの代替品
133502	冷凍ピュアパンプキン	1kg袋	円	冷凍純パンプキンの代替品
142701	北海道シュレッドチーズ	1kg袋	円	原料高騰のため売渡価格変更
233801	小麦粉ハート	1kg袋	円	原料高騰のため売渡価格変更
233602	小麦粉ダイヤ	10kg袋	円	原料高騰のため売渡価格変更
191501	スペイン産みかん缶詰	1号缶	円	メーカー変更

◎休売のお知らせ

・桜えび釜揚げ1kg・・・不漁のため。販売再開は、平成31年1月を予定しております。

◎終売のお知らせ

・五色の花結び200g袋・・・商品が回転しないため、終売とさせていただきます。

◎ヤクルトジョア期間限定品(平成30年7月30日～9月末頃まで)のご案内！！

・ジョアはちみつレモン 125ml 商品コード：159701 売渡価格：円 アレルギー：乳
パッケージは人気のディズニーキャラクター“くまのプーさん”です。(はちみつ：ミャンマー産)

◎2学期配送開始日のお知らせ

缶詰・乾物類の2学期納品開始日を8月27日(月)からとさせていただきます。

類似商品を扱っておりますので、ご発注の際は商品コード・規格をご記入いただくと助かります。



http://www.kanakyu.or.jp/

公益財団法人神奈川県学校給食会

TEL: 046-264-2056

FAX: 046-263-7522

http://www.kanakyu.or.jp



行事等で代休になる日をお知らせください。

◎十五夜の行事食にいかがでしょうか！

商品名：お月見ゼリー(冷凍) 規格：40g/個 商品コード：137301
売渡価格：円 アレルギー：りんご 注文締日：8月23日(木)
お月見をイメージしたりんごゼリーです。
パッケージはお月見をモチーフにしたデザインです。

商品名：お月見だんご(冷凍) 規格：30g/個 商品コード：137002
売渡価格：円 アレルギー：大豆 注文締日：8月20日(月)
上新粉から作り上げた「うさぎの形」をしているかわいらしいお団子です。
国産の小豆(こしあん)を使用。自然解凍でそのまま召し上がれます。

◎ハロウィンの行事食にいかがでしょうか！

商品名：かぼちゃクリームもち(冷凍) 規格：30g/個 商品コード：139701
売渡価格：円 アレルギー：大豆 注文締日：9月26日(水)
かぼちゃ餡と豆乳ホイップクリームを使用した大福です。
パッケージはかぼちゃのおぼけのデザインです。自然解凍でそのまま召し上がれます。

※季節商品は、受注生産のため、注文締日以降の数量変更等は、原則受けかねます。

◎日清ヨーク特売品のご案内！！

期間	商品コード	商品名	規格	売渡価格	備考	アレルギー
9月～12月	153201	日本の果実ヨーグルト(りんご)	70g	円	↓円	乳・りんご
	151901	日本の果実ヨーグルト(ブルーベリー)	70g	円	↓円	乳

※今年度は日本の果実ヨーグルト(ラ・フランス)の販売はありません。

◎「新玄1kg袋」保存BOX・専用スプーンプレゼントキャンペーン！！

「新玄」商品コード：333001 売渡価格：円を9月以降にご購入いただきますと、1枚に1つ保存BOXと専用スプーンをプレゼントいたします。
※50個限定でのプレゼントとなりますので、先着順とさせていただきます。



◎秋のおすすめ商品のご紹介！！

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー
212201	蒸し栗(1/4カット)	1kg袋	円	なし
202801	まいたけ水煮	固形量1kg袋	円	なし
202901	ぶなしめじ水煮	固形量1kg袋	円	なし
200801	たもぎ茸水煮	固形量1kg袋	円	なし
203401	国産なめこ水煮	固形量1kg袋	円	なし
203501	国産山菜ミックス水煮	固形量1kg袋	円	なし
201201	しいたけ水煮(きざみ)	固形量500g袋	円	なし
201202	しいたけ水煮(細切り)	固形量500g袋	円	なし
210801	神奈川県産味噌 津久井	750gカップ	円	大豆

◎お詫びと訂正

物資だよりNO.334の新規取扱物資でご紹介いたしました国産トマトダイス(レトルト)の商品名ですが、正しくは、国産カットトマト(レトルト)の誤りでした。申し訳ございませんが、訂正をお願いいたします。

平成30年度9月分・10月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		9月分産地 (予定)	10月分産地 (予定)
9412 全農パールライス (株)	普通米	ブレンド米 29年山形県はえぬき JA 鶴岡 29年さとじまん	29年他県産 神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 29年山形県はえぬき JA 鶴岡 29年はるみ	29年他県産 神奈川ブレンド
9410 全農パールライス (株)	普通米	29年さとじまん	29年神奈川
	無洗米	29年キヌヒカリ 平塚市	29年神奈川
9418 北相米穀 (株)	普通米	ブレンド米 29年山形県はえぬき 鶴岡市・三川町 29年さとじまん	29年他県産 神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 29年山形県はえぬき 鶴岡市・三川町 29年キヌヒカリ	29年他県産 神奈川ブレンド
9409 北相米穀 (株)	普通米	29年さとじまん	29年神奈川
9654 (株) ミツハシ	無洗米	ブレンド米 29年山形県はえぬき JA おきたま 29年キヌヒカリ	29年他県産 神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<http://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php>

9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

ブレンド米について・・・他県産米が9割程度、神奈川県産米が1割程度を目安に製造します。

委託米飯工場	9月分産地 (予定)	10月分産地 (予定)
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂 (二宮)・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂 (相模原)・山路フードシステム (相模原工場)・むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

栄養成分表 (100g当たり)		国産きな粉	国産お米あられ	冷凍コメカブちゃん	福神漬 (国産)	ピュアパンプキン	冷凍はちみつレモン	もちほちゃクリーム	
エネルギー	kcal	450	400	11	55	83	44	263	
水分	g	4.0	0.7	94.2	79.7	78.1	88.6	36.2	
たんぱく質	g	36.7	6.0	0.9	1.2	2.2	3.1	4.9	
脂質	g	25.7	0.8	0.6	0.1	0.3	0.1	2.8	
炭水化物	g	28.5	92.1	3.4	13.6	18.5	7.8	55.3	
灰分	g	5.1	0.4	0.9	5.4	0.9	0.8	0.8	
無機質	ナトリウム	mg	1	1	170	1968	3	43	45
	カリウム	mg	2000		88	210	430	155	345
	カルシウム	mg	190		77	21	25	168	14
	マグネシウム	mg	260		61	15	26		33
	リン	mg	660		26	26	46	86	55
	鉄	mg	8.0		0.3	0.3	0.5		1.2
	亜鉛	mg	4.1		0.2	0.2	0.6		1.1
	銅	mg			0.02	0.03	0.05		0.2
	マンガン	mg			0.03	0.18	0.14		
	ビタミン	レチノール活性当量	μg			20	3	310	
D		μg			(0)	0	0	1.9	0
E		mg			0.1	0.1	0		0
K		μg			40	3	17		
B1		mg	0.07		0.02	0.02	0.06	0.03	0.1
B2		mg	0.24		0.03	0.02	0.09	0.15	0.04
ナイアシン		mg			0.2	0.3	1.3		0.6
B6		mg			0.01	0.04	0.19		
B12		μg			0	0	0		
葉酸		μg			36	25	48		
パントテン酸		mg			0.05	0.17	0.44		
C		mg	1		2	10	34		3
食物繊維総量		g	18.1		3.4	1.1	4.2	0.4	3.2
コレステロール	mg			0	0	0		0	
食塩相当量	g	0.0	0.025	0.4	5	0	0.1~0.2	0.1	
原材料 ●国産きな粉・・・大豆 ●国産お米あられ・・・うるち米 ●冷凍コメカブちゃん・・・めかぶ ●福神漬 (国産)・・・だいこん・きゅうり・なす・れんこん・しょうが・しその葉・ぶどう糖果糖・しょうゆ・アミノ酸液・砂糖・食塩・梅酢・醸造酢・水 ●冷凍ピュアパンプキン・・・南瓜 ●ジョアはちみつレモン・・・脱脂粉乳・レモン果汁・はちみつ・乳酸カルシウム・安定剤 (ペクチン)・香料・甘味料 (スクラロース)・ビタミンD・水 ●かぼちゃクリームもち・・・砂糖・いんげん豆・上新粉・もち粉・かぼちゃペースト・豆乳加工食品・還元水あめ・食塩・加工でんぷん・乳化剤・PH調整剤・セルロース									

ママ・フルーツ果物予定表 2018年9月&10月

9月の予定

巨峰 (山梨、長野) 1粒ずつのカット納品です 御注文は粒数で承ります	ぶどう類 (長野他) 甲斐路やマスクットなどこちら も1粒ずつのカット納品です	メロン (北海道他) 1/12~1/16付 年内最後のメロンは 北海道から！
梨 (栃木、宮城他) 1/4~1/8付 豊水、幸水など 残暑厳しい日に最適	りんご類 (長野他) 1/4~1/8付 津軽からスタートです	ブルー (長野他) 1個付、国産ブルー は生食が一番です！
ハウスみかん (佐賀他) 表面は緑ですが 中は甘いですよ ノーワックスの特注品です		

10月の予定

巨峰 (長野) なくなり次第終了 になります。例年 中旬頃まで・・・	りんご類 (長野他) 1/4~1/8付 シナノスイートなど	りんご類 (青森他) 紅玉、調理におすすめ	早生みかん (愛媛、長崎他) 一番早いみかんです
ぶどう類 (長野他) 甲斐路やマスクット など	梨 (茨城、宮城他) 1/4~1/8付 新高、新興など 大きめが中心とな ります	柿 (奈良、福岡他) 1/4~1/6付 種のない渋抜き平核無柿と種 のある甘柿、どちらも入荷	姫りんご (長野他) 1個付出来る小さ なかわいいりんご です
共通			
有機バナナ (ペルーなど) 手配の関係上、ご注文はご使用日の 2週間前までをお願い致します！	フルーツミックス (山形) 桃や洋梨をシロップ漬けにし た3kgパックです	ストレート果汁 (長野、愛媛) りんごは1本1L、みか んは1本720mlです	

その他、各種輸入フルーツなど。お問い合わせください。上記は7月半ば現在の
 予定です。天候その他により産地、銘柄、時期が変更になる場合もございます。